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9 lipca 2021 r.  w sali kolumno-
wej Podkarpackiego Urzędu Wo-
jewódzkiego w Rzeszowie odbyła 
się uroczystość wręczenia odzna-
czeń państwowych Krzyż Wolno-
ści i Solidarności przyznanych 
przez Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej Andrzeja Dudę dzia-
łaczom opozycji demokratycz-
nej. W imieniu Prezydenta RP 
odznaczenia wręczył prezes IPN  
dr Jarosław Szarek. 

Uhonorowani zostali:
Wiesław Bek, Adam Biliński, 

Jan Chorzępa, Maria Chorzępa, 
Maria Ciołkosz, ks. Stanisław 
Czenczek, Józef Czerwonka, 
prof. dr hab. Bolesław Fleszar, 
Józef Frączek, Kazimierz Grze-
sik, Teresa Kida, Błażej Krajew-
ski, Andrzej Kubik, Eugeniusz 
Kut, Eugeniusz Maślanka, Mi-
chał Mikołajczak, Jan Nebesio, 
Adam Pęzioł, Stanisława Sroka, 

Tadeusz Stopyra, Ludwik Stręk, 
Franciszek Śmiałek, Elżbieta 
Wałczyńska, Stanisława Woś, 
Zbigniew Kazimierz Wójcik 

oraz pośmiertnie: 
Wiesław Giereś, Janusz Ku-

rowski, Kazimierz Pawlik, Jan 
Mieczysław Szymański, Józef 
Woś, Jan Zajdel.

Krzyż Wolności i Solidarności 
został ustanowiony przez Sejm 
w 2010 r. dla uhonorowania 
osób, które w latach 1956-1989 
„mimo zagrożenia bezpośred-
nimi represjami, zasłużyły się 
czynnie dla odzyskania przez 
Polskę pełnej niepodległości 
i suwerenności oraz dla obro-
ny praw człowieka i obywatela 
w PRL”. Krzyż Wolności i Soli-
darności jest symbolem wdzięcz-
ności dla tych, którym zawdzię-
czamy naszą wolność.

Odznaczeni Krzyżem Wolności i Solidarności

Z ramienia Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” w uroczystości udział wziął Andrzej Filipczyk, Członek Prezydium ZR

Podczas spotkania 29 lip-
ca 2021 r. w siedzibie Zarządu 
Regionu Rzeszowskiego NSZZ 
„Solidarność” przedstawiciele 
Organizacji Zakładowych NSZZ 
„Solidarność” działających w ad-
ministracji publicznej na tere-
nie województwa podkarpackie-
go poruszyli temat narastających 
problemów płacowo-kadrowych 
pracowników sfery budżetowej.

Efektem spotkania jest wspól-
ny sprzeciw wobec działań rządu 
w zakresie polityki płacowej w ad-
ministracji publicznej skierowa-
ny w formie listu do Prezesa Rady 
Ministrów Mateusza Morawiec-
kiego. Związkowcy domagają się 

w nim zmiany działań rządu, któ-
re skutkują zubożeniem ich gru-
py zawodowej i co najmniej 12% 
wzrostu wynagrodzeń w 2022r. 
Ponadto oczekują wprowadzenia 
transparentnego i adekwatnego 
do rangi wykonywanych zadań, 
systemu wynagrodzeń w tereno-
wej administracji rządowej.

Zdaniem działaczy NSZZ „Soli-
darność”, zapowiedź kontynuacji 
w 2022 r. procesu zamrażania 
wynagrodzeń w państwowej sfe-
rze budżetowej, przy jednocze-
snym braku tworzenia funduszu 
nagród, godzi w powagę organów 
administracji rządowej i odbiera 
osobom tam zatrudnionym (cd. str. III)

Problemy płacowe pracowników
administracji publicznej


